
Contacto

Teléfono 976715794
Correo Electrónico infocontratosast@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AST_2024_AMPTDL2_4 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 330 monitores con cámara, altavoz y micrófono incorporado

Derivado de Acuerdo MarcoDescripción 
Valor estimado del contrato 108.570 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.369,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.570 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
50 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Léase contrato que se anexa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MRR C11 I2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 71.610 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.145,8 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOLITIUM, S.L.
NIF B50570571
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Bari, 39
(50197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976579680
Correo Electrónico notificaciones@gruposolitium.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.610 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.648,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

AST_2024_AMPTDL2_4_Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vXE
ZVN8%2BvU7rKJsatsyjzoiU64eE7c3DrLztK9a6h/ADrsHLl7Ks5kbjQMyiWh5gMYSnWNZjryBsReJqyAmJ9tSmrYFkbD8
RVkqz32Fjb/bVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Léase resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AST_2023_3

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QRjhJD4CxG3eGke/KIesg/Te7Ci/hhJnKRf7dH3Bnmb8yXDJZ%2Bdbp%2BazGC8Xfqf1i6DOt8oytSQ7aDtHm4hNafQIrQloYtOnR3ALUtFL0oJJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vXEZVN8%2BvU7rKJsatsyjzoiU64eE7c3DrLztK9a6h/ADrsHLl7Ks5kbjQMyiWh5gMYSnWNZjryBsReJqyAmJ9tSmrYFkbD8RVkqz32Fjb/bVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vXEZVN8%2BvU7rKJsatsyjzoiU64eE7c3DrLztK9a6h/ADrsHLl7Ks5kbjQMyiWh5gMYSnWNZjryBsReJqyAmJ9tSmrYFkbD8RVkqz32Fjb/bVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vXEZVN8%2BvU7rKJsatsyjzoiU64eE7c3DrLztK9a6h/ADrsHLl7Ks5kbjQMyiWh5gMYSnWNZjryBsReJqyAmJ9tSmrYFkbD8RVkqz32Fjb/bVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Aragonesa de Servicios Telemáticos

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre Único

Objeto Servicio de atención al usuario, provisión del puesto de trabajo digital y herramientas colaborativas en el ámbito de
las TIC con destino a los departamentos y organismos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón
2
Lote/Descripción Suministro de equipamiento
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 13:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VxxMtGnBwpHua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014121600 |  2024-000952207 | Mon, 09 Sep 2024 10:08:10:014 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85781547606907198567078556298524376814 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VxxMtGnBwpHua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VxxMtGnBwpHua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

